
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 87 DEL 02.10.2019 

 
 
 

OGGETTO: ALIA  SPA  -  PREVISIONE  SERVIZI DI BASE PER L'ANNO 2020 - ATTO DI INDIRIZZO           
 
 
 

             L’anno duemiladiciannove, il giorno due del mese di ottobre alle ore 14:45 nella Sede Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO A 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE P 
GIANNINI ELENA ASSESSORE A 

  
  Presenti n.   3  Assenti n.   2 
 
 

- Partecipa il Sig. CHELUCCI MARCO nella sua qualità di Vice Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 87 del 02.10.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la nota di ATO Toscana Centro del 30.09.2019, prot. n. 4905 pervenuta tramite pec e registrata al 
n. 11048 del protocollo generale di questo Ente nella medesima data, attraverso la quale si chiedeva a 
questo Comune di inviare, entro il 07.10.2019, la previsione dei servizi base da attivarsi per l’anno 2020; 
 
Vista altresì la nota di Alia spa pervenuta tramite mail in data 01.10.2019 in cui sono riportati i servizi di 
base attivi per l’anno corrente in riferimento allo spazzamento combinato, per un totale di 2.090 ore 
annue, e a quello manuale, per un totale di 37 ore annue; 
 
Valutata la necessità degli stessi e la loro congruità con le caratteristiche e le esigenze del territorio 
comunale di Marliana; 
    
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 20.05.2019, di nomina del responsabile dell’Area 3; 
 
Dato Atto che l'argomento trattato rientra fra le attribuzioni della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 
del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visti gli art. 49,107 e 109 del citatato Dlgs 267/2000; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
del’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in premessa:  
 

1) Di riproporre, anche per l’anno 2020, la previsione dei servizi base affidati ad Alia spa per l’anno 
in corso in riferimento allo spazzamento combinato e manuale rimandando a successivi atti la 
determinazione della relativa spesa, consentendo in tal modo alla Responsabile del servizio di 
poter fornire tempestiva risposta alla sopra richiamata richiesta di ATO Toscana Centro; 

 
2) Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 del D. 

Lgs. N. 267/2000; 
 

3) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 267/200, ravvisata l’urgenza, il presente atto 
immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 

 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 87 del 02.10.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CHELUCCI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 15.10.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
15.10.2019 al 30.10.2019, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 
  
 
 ,   
 

  

________________________________________________________________________________ 
 


		2019-10-15T13:04:47+0200
	I approve this document


		2019-10-15T13:04:15+0200
	I approve this document


		2019-10-15T12:56:08+0200
	Approvo il documento


		2019-10-15T07:49:54+0200
	Approvo il documento




